

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2020	31 de Diciembre del 2019
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6	557,786	1,015,924
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		1,953,565	2,010,014
Cuentas por Cobrar Comerciales	7 y 9	1,793,074	1,859,813
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	23(e)		26,746
Otras Cuentas por Cobrar	8	160,491	123,455
Anticipos			
Inventarios	10	273,154	306,835
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	24(f)	142,381	209,739
Otros Activos no Financieros	11	380,472	348,202
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		3,307,358	3,890,714
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o como Mantenedidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		3,307,358	3,890,714
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros			
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación	12	262,517	267,318
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		181,863	200,048
Cuentas por Cobrar Comerciales	7 y 9	1,669	22,028
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	23(e)		587
Otras Cuentas por Cobrar	8	180,194	177,433
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	13 y 15	6,901,684	7,244,237
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	14	1,998,206	2,078,047
Activos por Impuestos Diferidos	24	268,047	202,485
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía	16	1,215,145	1,215,145
Otros Activos no Financieros	11	260,427	310,703
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos No Corrientes		11,087,889	11,517,983
TOTAL ACTIVOS		14,395,247	15,408,697
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	17 y 18	529,409	651,153
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		2,401,919	2,764,785
Cuentas por Pagar Comerciales	19	1,243,742	2,046,591
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	23(e)	642,044	2,991
Otras Cuentas por Pagar	20	320,235	528,641
Ingresos Diferidos	9 y 22	195,898	186,562
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	21	382,839	362,967
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	21 y 33	2,210,832	2,177,835
Otros Pasivos no Financieros			
Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta		5,524,999	5,956,740
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		5,524,999	5,956,740

Estado de Situación Financiera

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2020	31 de Diciembre del 2019
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	17 y 18	3,822,576	3,959,123
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		269,835	374,048
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	23(e)	1,882	1,938
Otras Cuentas por Pagar	20	116,491	193,108
Ingresos Diferidos	9 y 22	151,462	179,002
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras Provisiones	21	281,408	276,957
Pasivos por Impuestos Diferidos			
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente	21 y 33	77,495	90,880
Otros Pasivos no Financieros			
Total Pasivos No Corrientes		4,451,314	4,701,008
Total Pasivos		9,976,313	10,657,748
Patrimonio			
Capital Emitido	25(a)	2,876,152	2,876,152
Primas de Emisión	25(b)	77,899	77,899
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	25(c)	582,513	582,513
Resultados Acumulados		884,767	1,216,795
Otras Reservas de Patrimonio	25(d)	(2,399)	(2,414)
Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		4,418,932	4,750,945
Participaciones no Controladoras		2	4
Total Patrimonio		4,418,934	4,750,949
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		14,395,247	15,408,697

Estado de Resultados

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2020	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2019	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2019
Ingresos de Actividades Ordinarias	26 y 27	1,488,960	2,006,531	3,262,684	3,968,536
Costo de Ventas					
Ganancia (Pérdida) Bruta		1,488,960	2,006,531	3,262,684	3,968,536
Gastos de Ventas y Distribución		(21,069)	(34,578)	(37,410)	(72,054)
Gastos de Administración		(1,566,607)	(1,992,660)	(3,413,540)	(3,932,652)
Otros Ingresos Operativos	30	8,428	105,725	24,656	136,963
Otros Gastos Operativos	30	(11,139)	(8,712)	(24,695)	(19,695)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(101,427)	76,306	(188,305)	81,098
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	31	18,034	12,058	28,107	25,637
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interés Efectivo					
Gastos Financieros	31	(96,538)	(81,676)	(182,627)	(142,615)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación		(3,161)	(4,033)	(2,227)	(2,386)
Diferencias de Cambio Neto	31	(9,512)	(7,999)	(13,481)	(5,359)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(192,604)	(5,344)	(358,533)	(43,625)
Ingreso (Gasto) por Impuesto	24(c)	4,898	(607,778)	26,503	(621,304)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		(187,706)	(613,122)	(332,030)	(664,929)
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		(187,706)	(613,122)	(332,030)	(664,929)
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		(187,704)	(613,123)	(332,028)	(664,929)
Participaciones no Controladoras		(2)	1	(2)	0
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					

Estado de Resultados

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2019 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2020	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2019	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2019
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	32(b)	(0.056)	(0.184)	(0.099)	(0.199)
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.056)	(0.184)	(0.099)	(0.199)
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	32(b)	(0.056)	(0.184)	(0.099)	(0.199)
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.056)	(0.184)	(0.099)	(0.199)
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					

Estado de Flujo de Efectivo

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		3,489,774	4,103,600
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias			
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenedos para Arrendar a Terceros			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación		6,202	112,385
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación			
Proveedores de Bienes y Servicios		(2,605,384)	(3,156,319)
Contratos Mantenedos con Propósito de Intermediación o para Negociar			
Pagos a y por Cuenta de Los Empleados		(473,982)	(449,684)
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenedos para la Venta			
Otros Pagos de Efectivo relativos a las Actividades de Operación		(545,877)	(595,418)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Operaciones		(129,267)	14,564
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)		3,762	5,396
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)		(133,988)	(74,816)
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		56,553	38,968
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación		(202,940)	(15,888)
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión			
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros		206	750
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		50,066	320,443
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de Largo Plazo			
Subvenciones del Gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos		3,080	6,001
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión			
Préstamos Concedidos a Terceros			
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(540,443)	(781,439)
Compra de Activos Intangibles		(60,997)	(73,551)
Compra de Otros Activos de Largo Plazo			
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión		(548,088)	(1,003,609)
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Obtención de Préstamos		621,497	2,798,411
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del Gobierno			
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Amortización o Pago de Préstamos		(243,127)	(1,357,618)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(83,147)	(65,531)
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control			
Recompra o Rescate de Acciones de la entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			

Estado de Flujo de Efectivo

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del
Intereses Pagados			
Dividendos Pagados		(13)	(65)
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados			
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		295,210	1,375,197
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, Antes de las Variaciones en las Tasas de		(455,818)	355,700
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		(2,320)	417
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(458,138)	356,117
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6	1,015,924	88,724
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	6	557,786	444,841

Patrimonio Neto

10. Emisión (reducción) de patrimonio

11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión

12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios

13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios

14. Incremento (Disminución) por cambios en las participaciones de Subsidiarias que no impliquen pérdida de control

15. Importe eliminado de reservas de coberturas de flujos de efectivo e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable

16. Importe eliminado de reservas de cambios en el valor temporal del dinero de opciones e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable

17. Importe eliminado de reservas de cambios en el valor de los elementos a término de contratos a término e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable

18. Importe eliminado de reservas de cambios en el valor de los diferenciales de tasa cambio de moneda extranjera e incluido en el costo inicial u otro importe en libros de activos (pasivos) no financieros o compromisos en firme para los que se aplica la contabilidad de coberturas del valor razonable

19. Incremento (Disminución) por transacciones con pagos basados en acciones

20. Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera

21. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios de patrimonio

Patrimonio Neto

Total incremento (disminución) en el patrimonio			(332,028)		15		15	(332,013)	(2)	(332,015)
SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2020	2,876,152	77,899	582,513	884,767	65	(2,464)	(2,399)	4,418,932	2	4,418,934



RESULTADOS INTEGRALES

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2020	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2019	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2019
Ganancia (Pérdida) neta del Ejercicio		(187,706)	(613,122)	(332,030)	(664,929)
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos					
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos					
Ganancia (Pérdida) de Nuevas Mediciones de Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos					
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos					
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos					
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos					
Coberturas del Flujo de Efectivo		(139)	(741)	15	(740)
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos		(139)	(741)	15	(740)
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos					
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto					
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos					
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta					
Activos Financieros Disponibles para la Venta					



RESULTADOS INTEGRALES

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2020	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2019	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2019
Ganancias (Pérdidas) Por Nuevas Mediciones De Activos Financieros Disponibles Para La Venta, Netas De Impuestos					
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos					
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos					
Cambio en el Valor de los Diferenciales de Tasa de Cambio de Moneda Extranjera					
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos					
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral					
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neta de Impuestos					
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos					
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos					
Participacion de Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos					
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos		(139)	(741)	15	(740)
Total Otro Resultado Integral		(139)	(741)	15	(740)
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto		(187,845)	(613,863)	(332,015)	(665,669)
Resultado Integral Atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		(187,843)	(613,864)	(332,013)	(665,669)
Participaciones no Controladoras		(2)	1	(2)	0
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto		(187,845)	(613,863)	(332,015)	(665,669)

Firmantes

TELEFONICA DEL PERU S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS |CONSOLIDADA | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 | TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2020 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

	FIRMANTE	FECHA
ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL		
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.		24 Jul 2020 10:47:09
Rosa Elena M Montenegro Castaneda Representante Legal		24 Jul 2020 16:17:22
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS TC		
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.		24 Jul 2020 10:48:53
Rosa Elena M Montenegro Castaneda Representante Legal		24 Jul 2020 16:21:50